
NOUVELLE-CALEDONIE 
o(f,.-;!o(f,"'1!.,;,.-;! 

.. SUBDIVISION ADMINISTRATIVE SUD 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
60 

VILLE DU MONT-DORE 

EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
DU 23 JUILLET 2025 

L'an deux mil vingt-cinq, le mercredi vingt-trois juillet à dix-sept heures, le conseil municipal, 
légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie en séance publique, sous la présidence de Madame 
Elizabeth RIVIERE, Maire. 

Date de la convocation : Jeudi 17 juillet 2025 

Etaient présents : 

Mme RIVIERE Elizabeth Maire Mme JALABERT Nadine Conseillère municipale 
M. AFCHAIN Jean-Jacques 1er adjoint M. ALGAYRES Pierre-Louis Conseiller municipal 
M. PELAGE Maurice 3ème adjoint Mme WANTAR-TASIPAN Sandrine Conseillère municipale 
Mme WEDE Sabrina 4 ème adjoint Mme TU Marie-Thérèse Conseillère municipale 
M. BERTHELOT Olivier 5 ème adjoint M. TARAIHAU Georges 
Mme FERRALI Elodie 5 ème adjoint M. GOYON Mathieu 
M. BAUDRY Michel 7 ème adjoint Mme CHEN-SAN Chantal 
Mme SOLO Valérie 5 ème adjoint Mme DEVRICHIAN Marjorie 
M. PAAGALUA Lionel 9 ème adjoint Mme JULIÉ Nina 
Mme MOTUHI Fémia 1 Qème adjoint M. PARENT Frédéric 
Mme FILIMOHAHAU Marguerite Conseillère municipale M. SAO Petelo 

Représentés : 
Mme Rusmaeni SANMOHAMAT (procuration donnée à M. Jean-Jacques AFCHAIN) 
Mme Chantal COURTOT (procuration donnée à Mme Nadine JALABERT) 
M. Paul AUSU (procuration donnée à M. Pierre-Louis ALGAYRES) 
M. Lolesio MAUVAKA (procuration donnée à Mme Sandrine WANTAR-TASIPAN) 
M. Raphaël TOFILI (procuration donnée à M. Mathieu GOYON) 
M. Carl N'GUELA (procuration donnée à Mme Marjorie DEVRICHIAN) 
M. Catherine KRIVOBOK (procuration donnée à Mme Fémia MOTUHI) 
Mme Laure MOREAU (procuration donnée à Mme Nina JULIÉ) 

Absents : 
Mme lvy POIA 
M. Mickael LELONG 
M. Jean-Irénée BOANO 
M. Romuald PIDJOT 
Mme Emiliana TOUTIKIAN-BLONDEEL 

formant la majorité des membres en exercice . 

•••• 
Conseillers en exercice 
Conseillers présents 
Nombre de votants 

Le quorum étant atteint, la séance est ouverte à 17h00. 

Mme Nadine JALABERT est désignée secrétaire de séance. 

Vote contre : 

35 
22 
30 

Conseiller municipal 
Conseiller municipal 
Conseiller municipal 
Conseiller municipal 
Conseillère municipale 
Conseiller municipal 
Conseiller municipal 

Groupe« Générations Mont-Dore» : Mme Laure MOREAU, Mme Nina JULIÉ et M. Frédéric PARENT. 

Liste « Tous pour notre Mont-Dore ! » : M. Petelo SAO. 

- 1 -



N° d'ordre : S 
Date de mise en ligne : 2 4 . Li . • 025 

DELIBERATION N° bO /25/VII 

APPROUVANT LES AUTORISATIONS DE PROGRAMME DE LA DECISION MODIFICATIVE 
N°1 DU BUDGET PRINCIPAL DE L'EXERCICE 2025 

Le Conseil municipal de la Ville du Mont Dore, réuni en sa séance du 23 juillet 2025, 

Vu la loi organique n° 99/209 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la loi n° 99-210 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu le code des communes de la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la délibération n°15/25/III du 13 mars 2025 approuvant le les autorisations de programme du 
budget principal de l'exercice 2025, 

Vu la note explicative de synthèse n°29/2025 du 17 juillet 2025, 

Sur proposition de la commission municipale chargée des finances, de l'administration générale 
et des développements économique et numérique, en date du 10 juillet 2025, et après en avoir 
délibéré, 

DECIDE: 

Article 1 : Sont approuvées les modifications des autorisations de programmes listées ci­
dessous dont les fiches individuelles sont annexées à la présente délibération. 

N° Intitulés 
APCP MODIFIEES 

··················· ···-············-········· ····················-···················-····································· ····························-·················· ··· 
3918 EQUIPEMENTS TOUS SERVICES 
4118 REVETEMENTS ROUTIERS 
4218 AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX 
4318 AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES 

·· ··············· ································································· ························································· ········------- ··············· ···· 
4418 AMENAGEMENTS DE VOIRIE 

••••••••••••• •••••• ••••••••••••• •• •••••••••• ••••••••••••••• ••••••••• ••••••••••••••••••••••••••••• •• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• •• •• ••• ••• •• ••••••••••••••••••••• 
4518 INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TOUS SERVICES 
4919 AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS 
5319 AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS 
5420 AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS 

······· ···················· ·································-··•······································ ························-····· ········································· 
.... 5921 .... . CONFORT.THERMIQ.UE . DES. ECOLES ........................................................... . 

6222 ALEAS METEOROLOGIQUES ET CLIMATIQUES 

Article 2 : La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal 
administratif de la Nouvelle-Calédonie dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique 
« Télérecours citoyens» accessible par le site Internet www.telerecours.fr 

Article 3 : Le Maire est chargé de l'exécution de la présente délibération qui sera inscrite au 
registre de la Ville, transmise à Madame la Commissaire Déléguée de la République 
pour la province Sud et publiée sous format électronique. 

Ampliations: 
Subdivision Administrative Sud 
Trésorerie de la province Sud 
Direction des finances et de l'informatique 
Secrétariat général (SAG : registre et publication) 

DELIBERE EN SEANCE PUBLIQUE, LE 23 JUILLET 2025 

Pour extrait conform~ ----.,__ 
au registre des délibérft!f>~n Ei,· , "", 

L aire, 7P/ • • ' 
.-.·-,:) 

~ -o'" . ,. 

Elizabeth RIVIER~ , Joïr:-/;/ 
'"'-c--'-'__;c;--' 

Page 1 sur 2 

Accusé de réception en préfecture
988-200012532-20250723-60-25-VII-DE
Date de télétransmission : 24/07/2025
Date de réception préfecture : 24/07/2025



AP 3918 - EQUIPEMENTS TOUS SERVICES 

APCP mise à jour au BP 2025 Réalisations 2018 - 2021 78 107 938 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 3918 

INTITULE : EQUIPEMENTS TOUS SERVICES 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 71/22NIII 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23NI - 71/23NIII - 99/23/IX - 12/24/111 - 53/24NIIII - 63/24/IX - 96/24XII - 15/25/111 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget 2025 Budget 2026 

5 ans 
DéEenses d'investissement 
Opération 0200 - Equipements tous services 

Etudes et Travaux 70 330 954 37 992 202 15 335 224 12 656 002 10 000 976 12 338 752 20 000 000 
TOTAL QES DEPENSES 70 330 954 37 992 202 15 335 224 12 656 002 10 000 976 12 338 752 20 000 000 

Recettes d'investissement 
Opération 0200 - Equipements tous services 

Province Sud 614 483 - 614 483 
TOTAL DES RECETTES 614 483 - - - - 614 483 -

APCP mise à jour DM1 2025 Réalisations 2018 - 2021 78 107 938 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 3918 

INTITULE: EQUIPEMENTS TOUS SERVICES 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 71/22NIII 

Délibérations modificatives : 125/22/Xll -17/23/I11- 52/23NI - 71/23NIII - 99/23/IX - 12/24/11I- 53/24Nllll - 63/24/IX- 96/24Xll -15/25/III - DM1 2025 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget2025 Budget 2026 

5 ans 
DéEenses d'investissement 
Opération 0200 - Equipements tous services 

Etudes et Travaux 78 710 954 37 992 202 15 335 224 12 656 002 10 000 976 20 718 752 20 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 78710954 37 992 202 15 335 224 12 656 002 10 000 976 20 718 752 20 000 000 

Recettes d'investissement 
Opération 0200 - Equipements tous services 

Province Sud 614 483 - 614 483 
TOTAL DES RECETTES 614 483 - - - - 614 483 -



AP 4118 - REVETEMENTS ROUTIERS 

APCP mise à jour au BP 2025 Réalisations 2018 - 2021 329 758 012 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4118 

INTITULE: REVETEMENTS ROUTIERS 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 82/22/IX 

Délibérations modificatives : 125/22/Xll -17/23/I11- 52/23NI - 65/23NI - 97/23/IX-126/23/Xll -12/24/1II- 53/24NIII - 96/24XII - 15/25/111 
Coût 

Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 
réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Budget 2025 Budget 2026 
5 ans 

Dé~enses d'investissement 
Opération 0600 Revêtements routiers 

Etudes et Travaux 418 722 791 195 821 549 129 922 738 37 203 388 28 695 423 122 901 242 100 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 418 722 791 195 821 549 129 922 738 37 203 388 28 695 423 122 901 242 100 000 000 

APCP mise à jour DM1 2025 Réalisations 2018 - 2021 329 758 012 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4118 

INTITULE: REVETEMENTS ROUTIERS 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 82/22/IX 

Délibérations modificatives : 125/22/Xll -17/23/11I- 52/23NI - 65/23NI - 97/23/IX -126/23/Xll -12/24/11I- 53/24NIII - 96/24XII - 15/25/111- DM1 2025 
Coût 

Total 2022 2023 2024 
Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget2025 Budget 2026 

5 ans 
Dé~enses d'investissement 
Opération 0600 Revêtements routiers 

Etudes et Travaux 437 722 791 195 821 549 129 922 738 37 203 388 28 695 423 141 901 242 100 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 437 722 791 195 821 549 129 922 738 37 203 388 28 695 423 141 901 242 100 000 000 



AP 4218 - AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX 

APCP mise à jour au BP 2025 Réalisations 2018 - 2021 110 785 390 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4218 

INTITULE: AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 125/22/XII - 17/23/111- 52/23NI - 71/23NIII - 12/24/111- 60/24/IX 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - CA 2022 - 66/23NI - 99/23/IX - 12/24/111 - 49/24NIII - 72/24/XI - 96/24XII - 15/25/111 

Coût 
Total 2022 2023 2024 

Libellé prévisionnel sur 1 Budget 2025 Budget 2026 
réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

5 ans 1 

Dé[!enses d'investissement 
Opération 0800 Aménagements bâtiments communaux 

Etudes et Travaux 167 009 326 79 740 001 29 010 480 31 564 059 19 165 462 57 269 325 30 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 167 009 326 79 740 001 29 010 480 31564059 19 165 462 57 269 325 30 000 000 

Recettes d'investissement 
Opération 0800 Aménagements bâtiments communaux 

État 9 336 690 9 336 690 9 336 690 
TOTAL DES RECETTES 9 336 690 9 336 690 - 9 336 690 - - -

APCP mise à Jour DM1 2025 Réalisations 2018 - 2021 110 785 390 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4218 

INTITULE: AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23NI - 71/23NIII - 12/24/111- 60/24/IX 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - CA 2022 - 66/23NI - 99/23/IX - 12/24/111 - 49/24NIII - 72/24/XI - 96/24XII - 15/25/111 - DM1 2025 

Coût 
Total 2022 2023 2024 

Libellé prévisionnel sur 
réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Budget 2025 Budget 2026 
5 ans 

Dé[!enses d'investissement 
Opération 0800 Aménagements bâtiments communaux 

Etudes et Travaux 176 759 326 79 740 001 29 010 480 31 564 059 19 165 462 67 019 325 30 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 176 759 326 79 740 001 29 010 480 31 564 059 19165 462 67 019 325 30 000 000 

Recettes d'investissement 
Opération 0800 Aménagements bâtiments communaux 

État 9 336 690 9 336 690 9 336 690 
TOTAL DES RECETTES 9 336 690 9 336 690 - 9 336 690 - - -



AP 4318 - AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES 

APCP mise à jour au BP 2025 Réalisations 2018 - 2021 234 796 550 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 4318 

INTITULE: AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 82/22/IX 

Délibérations modificatives : 125/22/Xll -17/23/111- 52/23/VI - 71/23/VIII - 12/24/111 - 53/24/VIII - 96/24XII - 15/25/111 
Coût 

Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 
réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Budget 2025 Budget2026 
5 ans 

Dé12enses d'investissement 
Opération 1000 Aménagements et équipements scolaires 

Etudes et Travaux 162 818 247 78 284 603 20 057 953 41787521 16 439 129 44 533 644 40 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 162 818 247 78 284 603 20 057 953 41 787 521 16 439 129 44 533 644 40 000 000 

APCP mise à jour DM1 2025 Réalisations 2018 - 2021 234 796 550 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 4318 

INTITULE: AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 82/22/IX 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23/VI - 71/23/VIII - 12/24/111 - 53/24/VIII - 96/24XII - 15/25/111- DM1 2025 
Coût 

Total 2022 2023 2024 
Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget2025 Budget 2026 

5 ans 
Dé12enses d'investissement 
Opération 1000 Aménagements et équipements scolaires 

Etudes et Travaux 166118 247 78 284 603 20 057 953 41 787 521 16 439 129 47 833 644 40 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 166118247 78 284 603 20 057 953 41 787 521 16 439129 47 833 644 40 000 000 



AP 4418 -AMENAGEMENTS DE VOIRIE 

APCP mise à lour au BP 2025 . Réalisations 2018 - 2021 204 202 358 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 4418 

INTITULE: AMENAGEMENTS DE VOIRIE 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 71/22NIII 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23NI - 71/23/VIII - 12124/111- 60/24/IX- 72/24/XI - 96/24XII - 15/25/111 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget 2025 Budget2026 

5 ans 
Dé~enses d'investissement 
Opération 1700 Aménagements de voirie 

Études et travaux 173 080 170 88 399 125 71 492 723 4 896 141 12 010 261 44 681 045 40 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 173 080 170 88 399 125 71492723 4 896141 12 010 261 44 681 045 40 000 000 

APCP mise à lour DM1 2025 - Réalisations 2018 - 2021 204 202 358 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 4418 

INTITULE: AMENAGEMENTS DE VOIRIE 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 71/22NIII 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23NI - 71/23/Vlll -12/24/111- 60/24/IX- 72/24/XI - 96/24XII - 15/25/111- DM1 2025 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget2025 Budget2026 

5 ans 
Dé~enses d'investissement 
Opération 1700 Aménagements de voirie 

Études et travaux 182 930 170 88 399 125 71 492 723 4 896 141 12 010 261 54 531 045 40 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 182 930 170 88 399 125 71492723 4 896141 12 010 261 54 531 045 40 000 000 



AP 4518 - INFORMATIQU_E/_BU8EAUTIQUE TOUS SERVICES 

APCP mise à jour au BP 2025 Réalisations 2018 - 2021 79154 531 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4518 

INTITULE: INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TOUS SERVICES 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 100/22/XI 

Délibérations modificatives : 125/22/Xll -17/23/11I- 57/23NI -12/24/111- 53/24NIII - 96/24XII - 15/25/111 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget 2025 Budget 2026 

5 ans 
Dé~enses d'investissement 
Opération 0900 - Informatique/Bureautique tous services 

Loqiciel/matériel bureau informatique 91819878 58 034 616 12501511 27 882 085 17651020 13 785 262 20 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 91 819 878 58 034 616 12501511 27 882 085 17 651 020 13 785 262 20 000 000 

APCP mise à jour DM1 2025 Réalisations 2018 - 2021 79 154 531 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4518 

INTITULE: INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TOUS SERVICES 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 100/22/XI 

Délibérations modificatives : 125/22/Xll -17/23/111- 57/23NI -12/24/111- 53/24NIII - 96/24Xll -15/25/III - DM1 2025 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget 2025 Budget2026 

5 ans 
Dé~enses d'investissement 
Opération 0900 - Informatique/Bureautique tous services 

Loqiciel/matériel bureau informatique 91 943 625 57 268 363 12 501 511 27 882 085 16 884 767 14 675 262 20 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 91 943 625 57 268 363 12 501 511 27 882 085 16 884 767 14 675 262 20 000 000 



AP 4919 -AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS 

APCP mise à jour au BP 2025 Réalisations 2019 - 2021 63331210 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4919 

INTITULE: AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 63/22NI 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23NI - 65/23NI - 71/23NIII - 12/24/111 - 53/24NIIII - 63/24/IX - 96/24XII - 15/25/111 
Coût 

Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 
réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Budget 2025 Budget2026 
5 ans 

Dé12enses d'investissement 
Opération 0300 - Aménagement parcs et aires de repos 

Etudes et Travaux 92 201 494 52 030 344 26 176 778 23 390 136 2 463 430 10 171 150 30 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 92 201 494 52 030 344 26176 778 23390136 2 463 430 10 171 150 30 000 000 

APCP mise à jour DM1 2025 Réalisations 2019 - 2021 63 331 210 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4919 

INTITULE: AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS 
Historigue des délibérations : Délibération précédente : 63/22NI 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23NI - 65/23NI - 71/23Nlll - 12/24/111 - 53/24NIIII - 63/24/IX - 96/24XII - 15/25/111 - DM1 2025 
Coût 

Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 
réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Budget 2025 Budget 2026 
Sans 

Dé12enses d'investissement 
Opération 0300 - Aménagement parcs et aires de repos 

Etudes et Travaux 97 201 494 52 030 344 26 176 778 23 390 136 2 463 430 15 171 150 30 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 97 201 494 52 030 344 26176 778 23 390 136 2 463 430 15 171 150 30 000 000 



AP 5319 - AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS 

APCP mise à jour au BP 2025 Réalisations 2019 - 2021 101 734 942 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 5319 

INTITULE: AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS 
Historigue des délibérations : Délibération initiale 71/22NIII 

Délibération modificatives : 125/22/XII - 17/23/111- 52/23NI - 71/23Nlll -12/24/III- 53/24NIII - 96/24Xll -15/25/III 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget 2025 Budget2026 

5 ans 
Dé1:1enses d'investissement 
Opération 1200 - Aménagements et équipements sportifs 

Etudes et Travaux 189 470 499 86 886 257 39 660 210 29 685 992 17 540 055 42 584 242 60 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 189 470 499 86 886 257 39 660 210 29 685 992 17 540 055 42 584 242 60 000 000 

Recettes d'investissement 
Opération 1200 - Aménagements et équipements sportifs 

État (ANS) 34 584 746 21 851 630 6 155 079 15 696 551 12 733 116 
TOTAL DES RECETTES 34 584 746 21 851 630 6155 079 - 15696551 12 733116 -

APCP mise à jour DM1 2025 Réalisations 2019 - 2021 101 734 942 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 5319 

INTITULE: AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS 
Historigue des délibérations : Délibération initiale 71/22NIII 

Délibération modificatives : 125/22/Xll -17/23/111- 52/23NI - 71/23Nlll -12/24/III - 53/24NIII - 96/24XII - 15/25/111- DM1 2025 

Coût 
Total 2022 2023 2024 

Libellé prévisionnel sur 
réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Budget2025 Budget 2026 
5 ans 

Dé1:1enses d'investissement 
Opération 1200 - Aménagements et équipements sportifs 

Etudes et Travaux 217 320 499 86 886 257 39 660 210 29 685 992 17 540 055 70 434 242 60 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 217 320 499 86 886 257 39 660 210 29 685 992 17 540 055 70 434 242 60 000 000 

Recettes d'investissement 
Opération 1200 - Aménagements et équipements sportifs 

État (ANS) 34 584 746 21 851 630 6155 079 15 696 551 12733116 
TOTAL DES RECETTES 34 584 746 21 851 630 6 155 079 - 15696551 12 733116 -



AP 5420 - AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS 

APCP mise à jour au BP 2025 Réalisations 2020 - 2023 52 281 653 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 5420 

INTITULE: AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS 
Historigue des délibérations : Délibération initiale 137/19/XII 

Délibération modificatives : 18/20N - 11/21/111 - 92/21/X - 12/22/111 - 47/22NI - 17/23/111 - CA 2022 - 66/23NI - 12/24/111 - 53/24NIII - 96/24XII - 15/25/111 
Coût 

Total 2024 Libellé prévisionnel sur 
réalisations (réalisation) 

Budget 2025 Budget 2026 Budget 2027 Budget2028 
5 ans 

DéE!enses d'investissement 
Opération 1100 - Aménagement et équipements culturels 

Etudes et Travaux 59 819 362 7 046 106 7 046 106 7 773 256 15 000 000 15 000 000 15 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 59 819 362 7 046106 7 046106 7 773 256 15 000 000 15 000 000 15 000 000 

APCP mise à jour DM1 2025 Réalisations 2020 - 2023 52 281 653 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 5420 

INTITULE: AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS 
Historigue des délibérations : Délibération initiale 137/19/XII 

Délibération modificatives : 18/20N - 11 /21 /Ill - 92/21/X - 12/22/111 - 47/22NI - 17/23/111 - CA 2022 - 66/23NI - 12/24/111 - 53/24NIII - 96/24XII - 15/25/111 
DM1 2025 

Coût 
Total 2024 

Libellé prévisionnel sur 
réalisations (réalisation) 

Budget 2025 Budget 2026 Budget 2027 Budget 2028 
5 ans 

DéE!enses d'investissement 
Opération 1100 - Aménagement et équipements culturels 

Etudes et Travaux 74 169 362 7 046 106 7 046 106 22 123 256 15 000 000 15 000 000 15 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 74169 362 7 046106 7 046 106 22 123 256 15 000 000 15 000 000 15 000 000 



AP 5921 - CONFORT THERMIQUE DANS LES ECOLES 

APCP mise à 1our au BP 2025 . 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 5921 

INTITULE: CONFORT THERMIQUE DES ECOLES 
Historigue des délibérations : Délibération initiale 92/21/X 

Délibération modificatives : 12/22/III-47/22/VI - 17/23/111- 57/23/VI - 12/24/111- 96/24Xll -15/25/lll 

Libellé Coût Total 2021 2022 2023 2024 
Budget 2025 orévisionnel réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) (réalisation l 

Dé12enses d'investissement 
Opération 13921 - Confort thermique dans les écoles 

Etudes et travaux 97 509 910 94 020 561 - 22 267 846 4 230 617 67 522 098 3 489 349 
TOTAL DES DEPENSES 97 509 910 94 020 561 - 22 267 846 4 230 617 67 522 098 3 489 349 

Recettes d'investissement 
Opération 13921 - Confort thermique dans les écoles 

Province Sud 65 661 920 16 700 885 - 16 700 885 48 961 035 
TOTAL DES RECETTES 65 661 920 16 700 885 - 16 700 885 - - 48 961 035 

APCP mise à 1our DM1 2025 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 5921 

INTITULE: CONFORT THERMIQUE DES ECOLES 
Historigue des délibérations : Délibération initiale 92/21/X 

Délibération modificatives : 12/22/I11-47/22/VI - 17/23/111- 57/23/VI -12/24/111- 96/24Xll -15/25/III - DM1 2025 

Libellé 
Coût Total 2021 2022 2023 2024 

Budget 2025 
prévisionnel réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Dé12enses d'investissement 
Opération 13921 - Confort thermique dans les écoles 

Etudes et travaux 97 559 910 94 020 561 - 22 267 846 4 230 617 67 522 098 3 539 349 
TOTAL DES DEPENSES 97 559 910 94 020 561 - 22 267 846 4 230 617 67 522 098 3 539 349 

Recettes d'investissement 
Opération 13921 - Confort thermique dans les écoles 

Province Sud 65 661 920 16700885 - 16 700 885 48 961 035 
TOTAL DES RECETTES 65 661 920 16 700 885 - 16 700 885 - - 48 961 035 



AP 6222 - ALEAS METEOROLOGIQUES ET CLIMATIQUES 

APCP mise à jour au BP 2025 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 6222 

INTITULE: ALEAS METEOROLOGIQUES ET CLIMATIQUES 
Historigue des délibérations : Délibération initiale : BP 2022 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23NI - 65/23NI - 71/23NIII - 97/23/IX -126/23/XII - 12/24/111- 53/24NIII - 96/24XII 
15/25/111 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget 2025 

5 ans 
Dé12enses d'investissement 
Opération 2200 - Aléas météorologiques et climatiques 

Etudes et Travaux 191 857 993 163 562 981 23 986 772 114 412 889 25 163 320 28 295 012 
TOTAL DES DEPENSES 191857993 163 562 981 23 986 772 114 412 889 25 163 320 28 295 012 

Recettes d'investissement 
Opération 2200 - Aléas météorologiques et climatiques 

État 17 509 716 5 252 914 5 252 914 12 256 802 
Nouvelle-Calédonie 13 948 386 13 496 090 13 496 090 452 296 

TOT AL DES RECETTES 31 458102 18 749 004 - 18 749 004 452 296 12 256 802 

APCP mise à jour DM1 2025 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 6222 

INTITULE: ALEAS METEOROLOGIQUES ET CLIMATIQUES 
Historigue des délibérations : Délibération initiale : BP 2022 

Délibérations modificatives : 125/22/XII - 17/23/111 - 52/23NI - 65/23NI - 71/23NIII - 97/23/IX - 126/23/XII - 12/24/111- 53/24NIII - 96/24XII 
15/25/111 - DM1 2025 

Coût 
Total 2022 2023 2024 Libellé prévisionnel sur 

réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 
Budget 2025 

5 ans 
Dé12enses d'investissement 
Opération 2200 - Aléas météorologiques et climatiques 

Etudes et Travaux 197 857 993 163 562 981 23 986 772 114 412 889 25 163 320 34 295 012 
TOTAL DES DEPENSES 197 857 993 163 562 981 23 986 772 114412889 25 163 320 34 295 012 

Recettes d'investissement 
Opération 2200 - Aléas météorologiques et climatiques 

État 17 509 716 5 252 914 5 252 914 12 256 802 
Nouvelle-Calédonie 13 948 386 13 496 090 13 496 090 452 296 

TOT AL DES RECETTES 31 458 102 18 749 004 - 18 749 004 452 296 12 256 802 


